


本　　　　　月　　　　　份
本年度法
定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金     額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國113年7月份

收支餘絀表

南投農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

662,486 880,000 -217,514 -24.72 93,721,145 84,980,000 8,741,145 10.29170,045,000業務收入

662,486 880,000 -217,514 -24.72 93,721,145 84,980,000 8,741,145 10.29170,045,000其他業務收入

2.88145,045,000 2,060,00071,600,00073,660,000其他補助收入

49.9325,000,000 6,681,14513,380,000-24.72 20,061,145-217,514880,000662,486雜項業務收入

26,798,570 28,131,000 -1,332,430 -4.74 189,051,012 216,358,000 -27,306,988 -12.62355,258,000業務成本與費用

15,284,297 15,420,000 -135,703 -0.88 105,356,224 118,263,000 -12,906,776 -10.91204,241,000業務費用

-10.91204,241,000 -12,906,776118,263,000-0.88 105,356,224-135,70315,420,00015,284,297業務費用

11,100,825 12,619,000 -1,518,175 -12.03 83,057,755 97,264,000 -14,206,245 -14.61149,510,000管理及總務費用

-14.61149,510,000 -14,206,24597,264,000-12.03 83,057,755-1,518,17512,619,00011,100,825管理費用及總務費用

413,448 92,000 321,448 349.40 637,033 831,000 -193,967 -23.341,507,000研究發展及訓練費用

-23.341,507,000 -193,967831,000349.40 637,033321,44892,000413,448訓練費用

-26,136,084 -27,251,000 1,114,916 -4.09 -95,329,867 -131,378,000 36,048,133 -27.44-185,213,000業務賸餘(短絀)

6,258,062 3,464,000 2,794,062 80.66 27,742,836 23,926,000 3,816,836 15.9540,771,000業務外收入

854,077 250,000 604,077 241.63 6,487,048 2,100,000 4,387,048 208.913,651,000財務收入

208.913,500,000 4,387,0482,100,000241.63 6,487,048604,077250,000854,077利息收入

151,000投資賸餘

5,403,985 3,214,000 2,189,985 68.14 21,255,788 21,826,000 -570,212 -2.6137,120,000其他業務外收入
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本　　　　　月　　　　　份
本年度法
定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金     額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國113年7月份

收支餘絀表

南投農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

-100.0010,000,000 -5,000,0005,000,000財產交易賸餘

61.1015,120,000 5,469,2578,951,000268.43 14,420,2573,594,2671,339,0004,933,267租賃收入

--12,94512,945違規罰款收入

-13.3612,000,000 -1,052,4147,875,000-74.90 6,822,586-1,404,2821,875,000470,718雜項收入

133,030 795,000 -661,970 -83.27 418,403 3,382,000 -2,963,597 -87.635,256,000業務外費用

133,030 795,000 -661,970 -83.27 418,403 3,382,000 -2,963,597 -87.635,256,000其他業務外費用

273.4810,000 16,4096,000-58.00 22,409-5801,000420財產交易短絀

-88.275,246,000 -2,980,0063,376,000-83.30 395,994-661,390794,000132,610雜項費用

6,125,032 2,669,000 3,456,032 129.49 27,324,433 20,544,000 6,780,433 33.0035,515,000業務外賸餘(短絀)

-20,011,052 -24,582,000 4,570,948 -18.59 -68,005,434 -110,834,000 42,828,566 -38.64-149,698,000本期賸餘(短絀)

8-2



本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國113年7月份

本期其他綜合損益（餘絀）備註說明

南投農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

35,579,633 35,579,633 --249,971,000後續可能重分類至餘絀之項目

35,579,633 35,579,633 --249,971,000未實現重估增值－可能重分

類至餘絀之項目
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南投農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明

中華民國113年7月份

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。
二、本月份「本期其他綜合損益」0元及截至本月份「本期其他綜合損益」35,579,633元。
三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：
業務收入：
　1.其他補助收入：實際數73,660,000元，預算數71,600,000元。
　2.雜項業務收入：實際數20,061,145元，預算數13,380,000元。主要係渠道等農田水利設備使用收入較預期增加，致較預算數為高所致。
業務成本與費用：
　1.業務費用：實際數105,356,224元，預算數118,263,000元。主要係各級渠道清淤維護辦理中，致土地改良物修護等費用較預期減少。
　2.管理費用及總務費用：實際數83,057,755元，預算數97,264,000元。主要係基於員額管控，實際進用人數少，致費用較預算數為低。
　3.訓練費用：實際數637,033元，預算數831,000元。主要係各項訓練計畫研擬中，致費用較預算數為低。
業務賸餘(短絀)：實際數-95,329,867元，預算數-131,378,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。
業務外收入：
　1.利息收入：實際數6,487,048元，預算數2,100,000元。主要係利率調高，定期存款利息收入較預算數為高所致。
　2.財產交易賸餘：實際數0元，預算數5,000,000元。主要係處分非事業用地進度低於預期，致收入較預算數為低。
　3.租賃收入：實際數14,420,257元，預算數8,951,000元。主要係土地房屋租金收入較預期增加，致較預算數為高。
　4.違規罰款收入：實際數12,945元，預算數0元。主要係職務宿舍整修工程收取違約金，致較預算數為高。
　5.雜項收入：實際數6,822,586元，預算數7,875,000元。主要係占用補償金收入低於預期，致收入較預算數為低。
業務外費用：
　1.財產交易短絀：實際數22,409元，預算數6,000元。主要係財產報廢高於預期，致較預算數為高所致。
　2.雜項費用：實際數395,994元，預算數3,376,000元。主要係撙節開支，致實際數較預算數為低。
業務外賸餘(短絀)：實際數27,324,433元，預算數20,544,000元。主要係業務外收入較預算數為高所致。
本期賸餘(短絀)：實際-68,005,434元，預算數-110,834,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國113年7月31日

平    衡    表

南投農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

6,456,456,173 516,546,230 8.00100.00資產 負債

1,414,593,635 8,462,032 0.1321.91流動資產 流動負債

600,898,772 8,462,032 0.139.31現金 應付款項

0.127,611,679600,898,772 9.31銀行存款 應付代收款

812,775,978 0.01850,35312.59流動金融資產 應付費用

121,429,479 1.882,009,176 0.03透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產－流動

長期負債

121,429,479 1.883,766,802 0.06透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產評價調整－流動

長期債務

1.88121,429,479807,000,000 12.50其他金融資產－流動 應計退休金負債

615,967 386,654,719 5.990.01應收款項 其他負債

196,500,000 3.04615,967 0.01其他應收款 遞延負債

302,918 3.04196,500,000-預付款項 遞延收入

125,869,529 1.95302,918 -預付費用 負債準備

121,429,479 1.95125,869,5291.88投資、長期應收款、貸墊款及準 其他負債準備

121,429,479 64,285,190 1.001.88準備金 什項負債

0.7548,527,533121,429,479 1.88退休及離職準備金 存入保證金

4,916,874,742 0.2415,757,65776.15不動產、廠房及設備 暫收及待結轉帳項
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國113年7月31日

平    衡    表

南投農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

2,536,131,959 5,939,909,943 92.0039.28土地 淨值

3,237,336,407 50.142,536,131,959 39.28土地 基金

1,665,159,536 3,237,336,407 50.1425.79土地改良物 基金

50.143,237,336,4073,222,881,028 49.92土地改良物 基金

342,427,185 5.30-1,557,721,492 -24.13累計折舊－土地改良物 公積

248,989,212 9,611,791 0.153.86房屋及建築 資本公積

0.074,330,595383,465,700 5.94房屋及建築 受贈公積

0.085,281,196-134,476,488 -2.08累計折舊－房屋及建築 其他資本公積

117,843,106 332,815,394 5.151.83機械及設備 特別公積

5.15332,815,394143,336,820 2.22機械及設備 特別公積

-212,924,297 -3.30-25,493,714 -0.39累計折舊－機械及設備 累積餘絀

3,436,232 -212,924,297 -3.300.05交通及運輸設備 累積短絀

-3.30-212,924,2976,277,337 0.10交通及運輸設備 累積短絀

2,573,070,648 39.85-2,841,105 -0.04累計折舊－交通及運輸設備 淨值其他項目

1,645,778 2,573,070,648 39.850.03什項設備 累積其他綜合餘絀

39.852,573,070,6486,639,148 0.10什項設備 未實現重估增值

-4,993,370 -0.08累計折舊－什項設備
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合　計 6,456,456,173 6,456,456,173合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國113年7月31日

平    衡    表

南投農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

343,668,919 5.32購建中固定資產

343,668,919 5.32未完工程

3,358,317 0.05無形資產

3,358,317 0.05無形資產

1,552,972 0.02電腦軟體

1,805,345 0.03其他無形資產

200,000 -其他資產

200,000 -什項資產

200,000 -存出保證金
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信託代理與保證資產（負債）科目為20,845,000.00元。註：



實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或
落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數
(2)

合計
(3)

％
(3)/
(2)

應　付
未付數

金額
(4)=(3)
-(2)

％
(4)/
(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國113年7月份

南投農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

316,824,850 309,929,000 626,753,850 472,295,138 276,616,439 58.57276,616,439 -195,678,699 -41.43一般建築及設備計畫

316,824,850 309,929,000 626,753,850 472,295,138 276,616,439 58.57276,616,439 -195,678,699 -41.43一次性項目

5,000,000 5,000,000 700,000 -700,000 -100.00 主要係依照舊使
用購買土地業務
不如預期所致。

爾後將確實依實
際程序審慎評估
分配數。

土地

265,417,796 275,370,000 -2,000,000 538,787,796 398,164,084 243,092,866 61.05243,092,866 -155,071,218 -38.95 主要係部分工程
施工中，尚未估
驗計價請款，致
進度落後。

後續將依工程進
度積極辦理估驗
計價付款以提升
執行率。

土地改良物

51,407,054 28,289,000 79,696,054 70,648,054 32,983,379 46.6932,983,379 -37,664,675 -53.31 主要係因工程施
工中且未達估驗
計價請款，致執
行落後。

將依工程進度積
極辦理估驗計價
付款以提升執行
率。

機械及設備

15,000 2,178,850 2,193,850 2,193,850 153,805 7.01153,805 -2,040,045 -92.99 主要係依業務實
際需要辦理設備
採購不如預期所
致。

爾後將確實依實
際需求審慎評估
分配數。

交通及運輸設備

1,255,000 -178,850 1,076,150 589,150 386,389 65.58386,389 -202,761 -34.42 主要係依業務實
際需要辦理設備
採購不如預期所
致。

爾後將確實依實
際需求審慎評估
分配數。

什項設備

316,824,850 309,929,000 626,753,850 472,295,138 276,616,439 58.57276,616,439 -195,678,699 -41.43總計

5,000,000 5,000,000 700,000 -700,000 -100.00土地

265,417,796 275,370,000 -2,000,000 538,787,796 398,164,084 243,092,866 61.05243,092,866 -155,071,218 -38.95土地改良物

51,407,054 28,289,000 79,696,054 70,648,054 32,983,379 46.6932,983,379 -37,664,675 -53.31機械及設備

15,000 2,178,850 2,193,850 2,193,850 153,805 7.01153,805 -2,040,045 -92.99交通及運輸設備
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或
落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數
(2)

合計
(3)

％
(3)/
(2)

應　付
未付數

金額
(4)=(3)
-(2)

％
(4)/
(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國113年7月份

南投農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

1,255,000 -178,850 1,076,150 589,150 386,389 65.58386,389 -202,761 -34.42什項設備

316,824,850 309,929,000 626,753,850 472,295,138 276,616,439 58.57276,616,439 -195,678,699 -41.43總計
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 單位：新臺幣千元

本    期    預    算    分    配    數  (2)

小    計

一般建築及設備計畫 316,825 309,929 - 626,754 447,457 24,838 16,745 19,081 26,310 35,880 56,443 179,297 28.61      626,754

  土地 5,000 5,000 - 700 700 1,600 1,500 500 - 5,000 100.00   5,000

  土地改良物 265,417.796 275,370 -2,000 538,788 376,723.184 21,441 15,369 13,369 20,870 35,000 56,016 162,065 30.08      538,788

  房屋及建築                - - - -         -

  機械及設備 51,407.054 28,289 79,696 70,091.054 557 556 3,972 3,790 330 400 9,605 12.05      79,696

  交通及運輸設備 15 2,179 2,194 155.000 2,039 - - - - - 2,039 92.94      2,194

  什項設備 1,255 -179 1,076 488.000 101 120 140 150 50 27 588 54.65      1,076

- -

    合        計 316,825 309,929 626,754 447,457 24,838 16,745 19,081 26,310 35,880 56,443 179,297 28.61      626,754

7月 8月 9 月 10月

南投農田水利事業作業基金

113年度預算第2期固定資產建設改良擴充可用預算分配表
中華民國113年7月1日至113年12月31日止

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

已分配數(1)

合計
(3)=

(1)+(2)以前年度保留數
本年度法

定預算數

本 年 度 奉

准 先 行 辦

理 數
11 月 12月

金  額
占可用

預算數%

調整數 合    計
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貨幣單位：新臺幣元

金額 %

本月數 2,289,839.00     3,352,000.00     1,062,161.00-     31.69-           

累計數 17,817,943.00   32,323,000.00   14,505,057.00-   44.88-           

本月數 -                    0.50                   -                    -                    1,250,000.00     1,250,000.00-     100.00-         

累計數 3.63                   7.00                   51.86                 8,872,585.00     17,500,000.00   8,627,415.00-     49.30-           

本月數 5,000.00            5,000.00            100.00               800,000.00        800,000.00        -                    -               

累計數 16,739.00          35,000.00          47.83                 2,678,269.00     5,600,000.00     2,921,731.00-     52.17-           

本月數 3,736.00            3,200.00            116.75               1,307,839.00     1,120,000.00     187,839.00        16.77           

累計數 15,268.00          22,600.00          67.56                 5,344,089.00     7,910,000.00     2,565,911.00-     32.44-           

本月數 14.00                 14.00                 100.00               182,000.00        182,000.00        -                    -               

累計數 71.00                 101.00               70.30                 923,000.00        1,313,000.00     390,000.00-        29.70-           

本月數 36.00                 30.00                 120.00               21,948,601.00   18,240,000.00   3,708,601.00     20.33           

累計數 251.60               251.00               100.24               152,704,531.00 152,608,000.00 96,531.00          0.06             

本月數 17,270,592.00   14,000,000.00   3,270,592.00     23.36           

累計數 243,092,866.00 154,354,000.00 88,738,866.00   57.49           

本月數 1.74                   1.18                   147.46               11,770,592.00   8,000,000.00     3,770,592.00     47.13           

累計數 26.71                 14.94                 178.78               180,658,861.00 100,963,000.00 79,695,861.00   78.94           

本月數 0.09                   0.10                   90.00                 5,500,000.00     6,000,000.00     500,000.00-        8.33-             

累計數 1.03                   0.89                   115.73               62,434,005.00   53,391,000.00   9,043,005.00     16.94           

構造物更新改

善
座

二、農業灌溉用

水管理
百萬噸

三、農田水利設

施更新改善

灌溉排水渠道

更新改善
公里

輸水渠道除草 平方公尺

一、農田水利設

施維護管理

構造物維護 座

輸水渠道浚渫 立方公尺

實際數 預算數
比較增減

輸水渠道改善

及修補
公里

南投農田水利事業作業基金
主要營運項目執行明細表

中華民國113年7月份

主要營運項目 本月數

及累計

數

數量 執行數

名稱 單位 實際數 預算數 占預算數%
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